
Diego Alejandro Bocanegra
3.72 kW 27 de Febrero de 2025

1D 783200603685

686 kWh $ 1,330

6 883 kWh $64

95.19 % BIMESTRE $ 1,266

$7,978.00 MXN $381.00 MXN $7,597.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

10.6 AÑOS 620 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

9.5 %



Propuesta 1 27 de Febrero de 2025 14 de Marzo de 2025

20250307

Diego Alejandro Bocanegra  

6 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 6 kW

6 ESTRUCTURA

6 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

6 Mano de obra sistema interconectado

Subtotal $ 80,250.00

TOTAL (MXN) $ 80,250.00

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Precio de contado: $80,250.00
Enganche: $64,200.00
Saldo al término de la instalación: $12,037.5
Pago final al cambio de medidor: 4,012.5

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 7,978.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 7,597.00 $ 7,597.00 $ -72,653.00

2 $ 8,217.34 $ 392.43 $ 0.00 $ 7,824.91 $ 7,824.91 $ -64,828.09

3 $ 8,463.86 $ 404.20 $ 0.00 $ 8,059.66 $ 8,059.66 $ -56,768.43

4 $ 8,717.78 $ 416.33 $ 0.00 $ 8,301.45 $ 8,301.45 $ -48,466.99

5 $ 8,979.31 $ 428.82 $ 0.00 $ 8,550.49 $ 8,550.49 $ -39,916.50

6 $ 9,248.69 $ 441.68 $ 0.00 $ 8,807.01 $ 8,807.01 $ -31,109.49

7 $ 9,526.15 $ 454.93 $ 0.00 $ 9,071.22 $ 9,071.22 $ -22,038.27

8 $ 9,811.93 $ 468.58 $ 0.00 $ 9,343.35 $ 9,343.35 $ -12,694.92

9 $ 10,106.29 $ 482.64 $ 0.00 $ 9,623.65 $ 9,623.65 $ -3,071.27

10 $ 10,409.48 $ 497.12 $ 0.00 $ 9,912.36 $ 9,912.36 $ 6,841.09

11 $ 10,721.76 $ 512.03 $ 0.00 $ 10,209.73 $ 10,209.73 $ 17,050.82

12 $ 11,043.42 $ 527.39 $ 0.00 $ 10,516.02 $ 10,516.02 $ 27,566.85

13 $ 11,374.72 $ 543.21 $ 0.00 $ 10,831.51 $ 10,831.51 $ 38,398.35

14 $ 11,715.96 $ 559.51 $ 0.00 $ 11,156.45 $ 11,156.45 $ 49,554.80

15 $ 12,067.44 $ 576.30 $ 0.00 $ 11,491.14 $ 11,491.14 $ 61,045.95

16 $ 12,429.46 $ 593.59 $ 0.00 $ 11,835.88 $ 11,835.88 $ 72,881.83

17 $ 12,802.35 $ 611.39 $ 0.00 $ 12,190.95 $ 12,190.95 $ 85,072.78

18 $ 13,186.42 $ 629.73 $ 0.00 $ 12,556.68 $ 12,556.68 $ 97,629.47

19 $ 13,582.01 $ 648.63 $ 0.00 $ 12,933.38 $ 12,933.38 $ 110,562.85

20 $ 13,989.47 $ 668.09 $ 0.00 $ 13,321.39 $ 13,321.39 $ 123,884.23

21 $ 14,409.16 $ 688.13 $ 0.00 $ 13,721.03 $ 13,721.03 $ 137,605.26

22 $ 14,841.43 $ 708.77 $ 0.00 $ 14,132.66 $ 14,132.66 $ 151,737.92

23 $ 15,286.67 $ 730.04 $ 0.00 $ 14,556.64 $ 14,556.64 $ 166,294.56

24 $ 15,745.27 $ 751.94 $ 0.00 $ 14,993.34 $ 14,993.34 $ 181,287.89

25 $ 16,217.63 $ 774.49 $ 0.00 $ 15,443.14 $ 15,443.14 $ 196,731.03

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 873.4 1,005.3 865.1 874.6 830.0 877.0

Consumo actual 753.0 871.0 789.0 643.0 670.0 389.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


